Hukumnya haram, karena mengandung unsur *maisir* (spekulasi).

Keputusan Bahsul Masail Pengurus Wilayah Nahdlatul Ulama (PWNU) Jawa Timur di PP Sunan Bejagung Semanding Tuban pada Sabtu-Ahad, 24-25 Jumadal Ula 1439 H /10-11 Februari 2018 M, para Ulama NU mengkatagorikan *bitcoin* sebagai harta virtual, karena dari beberapa rujukan kitab Mu'tabarah, *bitcoin* telah memiliki unsur harta yaitu berharga dan bernilai, sehingga dengan terpenuhinya kondisi harta maka *bitcoin* sah untuk digunakan sebagai alat